REQUERIMENTO DE COAUTORIA Nº____, DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa, com base no Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, a coautoria ao PDL listado abaixo, que tem como autores os
deputados que compõem a bancada do PSOL nesta casa, sendo eles: David
Miranda (PSOL/RJ), Edmilson Rodrigues (PSOL/PA), Fernanda Melchionna
(PSOL/RS), Ivan Valente (PSOL/SP), Luiza Erundina (PSOL/SP), Marcelo
Freixo (PSOL/RJ), Sâmia Bomfim (PSOL/SP) e Talíria Petrone (PSOL/RJ).

PDL 417/2020 - Susta as decisões da Reunião Ordinária n°135 do Conselho
Nacional do Meio Ambiente (CONAMA) que revogaram as resoluções nº
264, nº 284, nº 302 e nº 303, que dispõem sobre o licenciamento ambiental
para atividades de irrigação e a ocupação de Áreas de Preservação Permanente
(APPs) de manguezais e restingas, e institui nova Resolução que permite a
incineração de resíduos perigosos.

Sala Das Sessões, 29 de setembro de 2020.

*C
D2

08
78

89
36

60
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r Á
ur

ea
 C

ar
ol

in
a

(P
SO

L/
M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

24
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
47

7/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

9/
09

/2
02

0
12

:1
2

- M
es

a

Requerimento
(Do Sr. Áurea Carolina)

Susta as decisões da Reunião

Ordinária n°135 do Conselho Nacional do

Meio Ambiente (CONAMA) que revogaram

as resoluções nº 264, nº 284, nº 302 e nº

303, que dispõem sobre o licenciamento

ambiental para atividades de irrigação e a

ocupação de Áreas de Preservação

Permanente (APPs) de manguezais e

restingas, e institui nova Resolução que

permite a inc ineração de resíduos

perigosos.

Assinaram eletronicamente o documento CD208788936600, nesta ordem:

 1  Dep. Áurea Carolina (PSOL/MG)

 2  Dep. Marcelo Freixo (PSOL/RJ)

 3  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP)

 4  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP)

 5  Dep. Ivan Valente (PSOL/SP)

 6  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS)

 7  Dep. Edmilson Rodrigues (PSOL/PA)

 8  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ)

 9  Dep. David Miranda (PSOL/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r Á
ur

ea
 C

ar
ol

in
a

(P
SO

L/
M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

24
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
47

7/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

9/
09

/2
02

0
12

:1
2

- M
es

a